7. Juli 2011
Herstellererklärung
Betrifft: Wechselrichtereigenschaften bezüglich der Niederspannungsrichtlinie
VDE-AR-N 4105
Wechselrichter gemäss Tabelle 1:
Tabelle 1: Aurora Wechselrichter – Konformität mit den Deutschen Netz-Richtlinien
Modell Nenn
Wirkleistung
Nenn
Scheinleistung Konformität Konformität mit der VDE-
AR-N-4105
PVI-2000-DE
PVI-2000-OUTD-DE
2.0kW 2.0kVA VDEW
FNN: Ab 1. August 2011 Nicht vorgesehen
PVI-3600-DE 3.6kW 3.6kVA VDEW
FNN: Ab 1. August 2011 Nicht vorgesehen
PVI-3.0-OUTD-DE 3.0kW 3.3kVA VDEW
FNN: Ab 1. August 2011 Ab 1. Januar 2012
PVI-3.6-OUTD-DE 3.6kW 3.96kVA VDEW
FNN: Ab 1. August 2011 Ab 1. Januar 2012
PVI-3.8-I-OUTD-DE 3,8kW 3,8kVA VDEW
FNN: Ab 1. August 2011 Ab 1. Januar 2012
PVI-4.2-OUTD-DE 4.2kW 4.6kVA VDEW
FNN: Ab 1. August 2011 Ab 1. Januar 2012
PVI-4.6-I-OUTD-DE 4,6kW 4,6kVA VDEW
FNN: Ab 1. August 2011 Ab 1. Januar 2012
PVI-5000-OUTD-DE 4.6kW 5.0kVA VDEW
FNN: Ab 1. August 2011 Nicht vorgesehen
PVI-6000-OUTD-DE 6.0kW 6.0KVA VDEW
FNN: Ab 1. August 2011 Nicht vorgesehen
PVI-10.0-I-OUTD-DE 10.0kW 11kVA VDEW
FNN: Ab 1. August 2011 Ab 1. Januar 2012
PVI-12.0-I-OUTD-DE 12.0kW 12.5VA VDEW
FNN: Ab 1. August 2011
Ab 1. Januar 2012
PVI-10.0-OUTD-DE 10.0kW 11kVA VDEW / BDEW Ab 1. Januar 2012
PVI-12.5-OUTD-DE 12.5kW 13.8kVA VDEW / BDEW Ab 1. Januar 2012
PVI-55.0-DE  55.0kW 62.0kVA VDEW / BDEW Ab 1. Januar 2012
PVI-110.0-DE 110.0kW 124.0kVA VDEW / BDEW Ab 1. Januar 2012
PVI-165.0-DE 165.0kW 186.0kVA VDEW / BDEW Ab 1. Januar 2012
PVI-220.0-DE 220.0kW 248.0kVA VDEW / BDEW Ab 1. Januar 2012
PVI-275.0-DE 275.0kW 310.0kVA VDEW / BDEW Ab 1. Januar 2012
PVI-330.0-DE 330.0kW 372.0kVA VDEW / BDEW Ab 1. Januar 2012
Die in der Tabelle 1 aufgeführten Wechselrichter sind Teil der Aurora  Photovoltaik Familie und
bereits zertifiziert für den Einsatz im Niederspannungsnetz GEMÄSS  VDEW und der VDE 0126-1-1
und/oder im Mittelspannungsnetz gemäss der BDEW Richtlinie.
Zusätzlich werden die Wechselrichter die